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月　日

月
6

月
5

病　院　名 住　所 電話番号

（注）診療時間は、１８：００～２１：００です。  

■平日時間外救急当番医（内科系） 

（月） 
（金） 
（土） 
（月） 
（火） 
（水） 
（木） 
（金） 
（土） 
（月） 
（火） 
（水） 
（木） 
（金） 
（土） 
（月） 
（火） 
（水） 
（木） 
（金） 
（土） 
（月） 
（火） 
（水） 
（木） 
（金） 
（土） 

２日 
６日 
７日 
９日 
１０日 
１１日 
１２日 
１３日 
１４日 
１６日 
１７日 
１８日 
１９日 
２０日 
２１日 
２３日 
２４日 
２５日 
２６日 
２７日 
２８日 
３０日 
３１日 
１日 
２日 
３日 
４日 

松本小児科医院 
清水内科クリニック 
柏 木 医 院  
神 医 院  
つぼた小児科医院 
まつい子どもクリニック 
篠 原 医 院  
ふるもとクリニック 
土 井 病 院  
岡 村 医 院  
松原メイフラワー病院 
桂 医 院  
井 岡 医 院  
嬉 野 診 療 所  
ますむら医院  
まえだクリニック 
山口内科医院 
井 上 医 院  
伊 佐 治 医 院  
福岡クリニック 
育が丘クリニック 
森下クリニック 
柏 木 医 院  
田 渕 医 院  
兵庫青野原病院 
坂 本 医 院  
東 条 診 療 所  
 

加東市社 
小野市敷地町 
小野市船木町 
加東市森 
小野市西本町 
小野市敷地町 
小野市粟生町 
加東市社 
小野市復井町 
小野市敷地町 
加東市藤田 
加東市大門 
小野市菅田町 
加東市山国 
加東市上滝野 
小野市大島町 
小野市本町 
加東市沢部 
小野市神明町 
小野市神明町 
小野市樫山町 
加東市社 
小野市船木町 
加東市新町 
小野市南青野 
加東市上中 
加東市新定 

４２‐５１０５ 
０７９４‐６２‐１００５ 
０７９４‐６７‐０１９９ 

４７‐０１４４ 
０７９４‐６２‐２７５２ 
０７９４‐６３‐７３６６ 
０７９４‐６５‐２８１０ 

４０‐０２０２ 
０７９４‐６６‐２１１９ 
０７９４‐６２‐４３００

４２‐８８５１ 
４３‐０２５２ 

０７９４‐６７‐２３６７ 
４２‐８４７７ 
４８‐０７０４ 

０７９４‐６４‐０７７１ 
０７９４‐６４‐０２０２ 

４２‐１１９０ 
０７９４‐６３‐７８８７ 
０７９４‐６３‐１６００
０７９４‐６２‐８１１２ 

４２‐００２４ 
０７９４‐６７‐０１９９

４８‐０１６０ 
０７９４‐６６‐２２３３ 

４２-６６６０ 
４６-００４８ 

 

■弁護士による法律相談　毎週火曜日　１３：３０～１６：３０　５/３休　 
　社福祉センター　【有料】要予約　1０７８‐３５１‐１２３３ 
■司法書士による法律相談　毎週土曜日 
　１３：３０～１６：００　社福祉センター　【無料】　1４２‐６５３４　 
■税理士による税務相談　５月１９日（木） 
　１３：００～１６：００　【無料】　予約不要　1４８‐２０５５ 
■エイズ・肝炎検査および相談　５月２日（月）、１６日（月） 
　１３：３０～１４：３０　要予約　加東健康福祉事務所　1４２‐９４３６ 
■こころのケア相談　５月２６日（木）　１３：３０～ 
　要予約　加東健康福祉事務所　1４２‐５１１１（代） 

相　談　名 開催場所・時間など 問い合わせ
毎週火・木曜日　９：００～１７：００ 
市民安全部生活課（滝野庁舎） 
〈出張窓口〉９：００～１１：３０ 
毎月第２木曜日　社福祉センター 

1４８‐３５２８ 

1４３‐０４４３ 

1４３‐０４３１ 

1４２‐７１４０ 

1４３‐０１６５ 

毎週月～金曜日 
８：３０～１２：００　１３：００～１７：１５  
福祉部（福祉事務所：社庁舎） 
毎月第２･４火曜日 
１３：００～１６：００　 
地域包括支援センター（ラポートやしろ） 
毎週月･火･木･金曜日 
１３：００～１７：００ 
やしろショッピングパークBio２階 
毎週月～金曜日 
８：３０～１２：００　１３：００～１７：１５ 
社福祉センター２階　就労支援室 

■各■種■相■談■ 

消費生活相談

くらしの相談

就労支援相談

障害者支援相談
（障害者生活支援センター）

認 知 症 ケ ア
なんでも相談

※出張窓口開設時
　は、滝野庁舎の
　窓口は休みます。 

※出張窓口は 
　電話申込が 
　必要 はぴねす滝野

148‐0800
社福祉センター
142‐2006

東条ボランティア
センター

146‐0911

■各■種■相■談■ 

（注）１.知的障害者相談は、毎月第２火曜日にも社福祉センター
　　　 において実施します。（１０：００～１１：３０） 
　  ２.母子相談および家庭児童相談は、市福祉事務所（社庁舎）
　　　で行います。 

平日時間外救急当番医、休日当直医は変更すること
がありますので、消防署（1４２-０１１９）で確認のうえ、
受診してください。

5月13日（金）
【毎月第2金曜日】

5月20日（金）
【毎月第3金曜日】

心配ごと相談
知的障害者相談

心配ごと相談
知的障害者相談
こころの病気・
　　　　障害相談

5月27日（金）
【毎月第4金曜日】

13:30～15:00 13:30～15:00 13:30～15:00

心配ごと相談
知的障害者相談

総合相談
・心配ごと相談
・人権相談 
・行政相談 
・母子相談
・家庭児童相談
身体障害者相談

総合相談
・心配ごと相談
・人権相談 
・行政相談 
・母子相談
・家庭児童相談
身体障害者相談

10:00～11:30 10:00～11:30 10:00～11:30

総合相談
・心配ごと相談
・人権相談 
・行政相談 
・母子相談
・家庭児童相談
身体障害者相談

月
6

月　日 診療科 病　院　名 住　所 電話番号

（注）診療時間は、９：００～１８：００です。 

■北播磨小児救急輪番病院 

■休日当直医 

（日） 
 

（祝） 
 

　（祝） 
 

（祝） 
 

（日） 
 

（日） 
 

　（日） 
 

（日） 
 

（日） 
 

（日） 

１日 
 

３日 
 

４日 
 

５日 
 

８日 
 

１５日 
 

２２日 
 

２９日 
 

５日 
 

１２日 

内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 

岡田内科医院 
小野市民病院 
土 井 病 院  
井 岡 医 院  
ひまわりクリニック 
まえだクリニック 
ますむら医院  
宮田外科胃腸科 

加東市民病院 
 
田 渕 医 院  
小野市民病院 
小野市民病院 
加東市民病院 
山口内科医院 
松原メイフラワー病院 
松 尾 内 科  
小野市民病院 
加東市民病院 
加東市民病院 

小野市市場町 
小野市中町 
小野市復井町 
小野市菅田町 
小野市神明町 
小野市大島町 
加東市上滝野 
小野市本町 

加東市家原 
 
加東市新町 
小野市中町 
小野市中町 
加東市家原 
小野市本町 
加東市藤田 
小野市黒川町 
小野市中町 
加東市家原 
加東市家原 

０７９４‐６２‐７３６６ 
０７９４‐６３‐２０２０ 
０７９４‐６６‐２１１９ 
０７９４‐６７‐２３６７ 
０７９４‐６２‐７２０９ 
０７９４‐６４‐０７７１ 

４８‐０７０４ 
０７９４‐６３‐７２７２ 

４２‐５５１１ 
 

４８‐０１６０ 
０７９４‐６３‐２０２０ 
０７９４‐６３‐２０２０ 

４２‐５５１１ 
０７９４‐６４‐０２０２ 

４２‐８８５１ 
０７９４‐６４‐０８８０ 
０７９４‐６３‐２０２０ 

４２‐５５１１ 
４２‐５５１１ 

北播磨小児救急医療電話相談センター
10794-62-1371　18:00～22:00（年末年始、祝日除く）

■輪番病院については、「北播磨県民いきいき情報」
　（http://kitaharima-ikiiki.com/kyukyuiryo/index.html）をご覧 
　いただくか、消防署（1４２-０１１９）へお問い合わせください。 
■北播磨地域では、小児患者の保護者のみなさまに対す 
　る電話相談が実施されています。お子さまの急な病気 
　やけが等でお悩みの方は、ご相談ください。 

月
5

問い合わせ　市民安全部健康課（保健センター）　143-0432／142-2800
21 20

今月の保健センターの事業 今月の保健センターの事業 ※印の時間は、受付時間を表記しています。 　予約の必要な事業は、5日前までに予約をしてください。 

加東市保健センターで実施 

５月１２日（木）　※１３：３０～１４：００ 
平成２１年１０月生まれの幼児 

1歳6か月児健診

５月１２日（木）　※９：００～９：３０ 
平成２１年５月生まれの幼児 
 

2 歳 児 育 児 教 室

５月１０日（火）　※９：３０～１０：００ 
生後４～６か月児　要予約　参加費１００円 

離乳食もぐもぐ教室

５月２０日（金）　１３：００～１５：００　要予約 
 

乳 幼 児 発 達 相 談
毎週月～金曜日　８：３０～１７：１５ 育児何でもダイアル相談

５月１７日（火）､２４日（火）、３１日（火） 
１０：００～１１：００　

ヘルスアップ教室
５月２５日（水）　※１３：３０～１４：３０ 
平成２２年７月生まれの乳児 

1 0 か 月 児 相 談

５月１８日（水）　※１３：３０～１４：００ 
平成２０年３月生まれの幼児 

3 歳 児 健 診

５月９日（月）､２３日（月）  
１０：００～１１：３０ 

ナーサリールーム

５月１９日（木）　※９：００～１１：００、 
１３：３０～１５：３０　乳幼児とその保護者 

子育て何でも相談

５月２６日（木）　※１３：１５～１４：１５ 
平成２３年１月生まれの乳児 

4 か 月 児 健 診

毎週火曜日　８：３０～１７：１５〈印鑑持参〉 母子健康手帳交付

　栄養や健康について楽しく学び、地域の健康づく
りの輪を広げてみませんか。 
期　　間　６月～１２月（原則第１、３水曜日の午前中） 
場　　所　兵庫県社総合庁舎 
参 加 費　テキスト代・調理実習費などの実費負担 
申込期限　５月２０日（金） 
申し込み・問い合わせ　 
　　　　　市民安全部健康課（保健センター）　1４２-２８００ 

いずみ会リーダー養成講座 

日　　時　毎週金曜日（初回６月２４日、全２０回） 
　　　　　１９：００～２１：００ 
場　　所　社福祉センター ２階レクリエーション室 
受 講 料　無料（テキスト代１,２００円必要） 
定　　員　２０人（１８歳以上、先着順） 
申込方法　６月１０日までに申込書を提出してください。 
　　　　　（申込書は社会福祉課、各庁舎窓口センター、
　　　　　市ホームページにあります） 
申し込み・問い合わせ　
　加東市社会福祉協議会　1４２-２００６/ＦＡＸ４２-９０３９ 
　福祉部社会福祉課（社庁舎）　1４３-０４０９/ＦＡＸ４２-６８６２ 

｢手話入門講座｣受講生募集 

兵庫県心身障害者扶養共済制度 
　障害のある方を扶養している保護者が、毎月一定額
の掛金を納付することで、保護者に万一のことがあっ
たとき、障害のある方が終身一定額の年金が受けられ
ます。（低所得世帯には掛金の減免制度があります） 
問い合わせ　福祉部社会福祉課（社庁舎）　1４３-０４０９ 

まちの保健室 
日　　時　５月２８日（土）１３：００～１５：００ 
場　　所　やしろショッピングパークＢｉｏ情報プラザ 
内　　容　健康相談、育児相談、身体計測 
問い合わせ　播磨看護専門学校　1４２-３９６１ 

小児慢性特定疾患「医療受給者証」 
の更新交付申請手続きが始まります 
　現在、小児慢性特定疾患医療受給者証の交付を
受けておられる方で、平成２３年８月１日以降も引き
続き交付希望の方は、手続きしてください。 
対 象 者　８月１日時点で満２０歳未満で、一定の
　　　　　医学的基準を満たす方 
受付期間　５月２日（月）から６月３０日（木） 
申請書類　更新交付申請書、診断書、住民票など 
　　　　　※申請書類は対象者へ郵送しています。
申し込み･問い合わせ  
　加東健康福祉事務所 地域保健課　1４２-５１１１（代） 

募　集・お知らせ 

　平成２３年３月４日から一時的に見合わせていたヒブ
ワクチン・小児用肺炎球菌ワクチンの接種について
は、国において安全性上の懸念はないとされたため、
平成２３年４月１日から接種を再開しています。 
問い合わせ　市民安全部健康課（保健センター）　1４３-０４３５ 

小児用肺炎球菌ワクチン・ 
ヒブワクチン接種 再開のお知らせ 

認知症高齢者家族介護者への支援 
日　時 内　　　　　容 場所

場　　所５月１０日（火） 
１０：００～１１：４０ 

〈認知症高齢者〉　外出 
〈家族介護者〉　介護者のつどい 

東条デイサー 
ビスセンター 

問い合わせ　加東市社会福祉協議会　1４２-２００６ 

■予防接種　
　麻しん･風しん、二種混合、ＢＣＧ、ポリオの予防
接種については、９ページをご覧ください。 
■まちぐるみ総合健診など
　まちぐるみ総合健診の結果説明会については、
９ページ、個別健診については８ページをご覧く
ださい。 


